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Sovsthaus
Wartenfels

HEREINSPAZIERT IN DIE GUTE STUBE!

Beiuns dreht sich alles um die Liebe zum Genuss und die Wertschdtzung
regionaler Traditionen. Wir sind leidenschaftliche Gastgeber und Gastgeberinnen und
legen grolsen Wert darauf, dass du dich bei uns wie zu Hause fuhlst. Wir beziehen
den Grol3teil unserer Zutaten aus eigener Landwirtschaft und von regionalen Partnern.
Wir schéatzen unser Netzwerk und die direkte Verbindung zu den Menschen, die unsere
Lebensmittel mit Herzblut produzieren. Qualitdt und Authentizitdt werden beiuns
grolsgeschrieben. Wir sind stolz darauf eine Speisekarte prdsentieren zu kdnnen,
die von der Natur inspiriert ist.

Prost & Moizeit!

Unsere Lieferanten:

Fleisch & Wurst
Fleischhauerei Santner, Thalgau | Dorfmetzgerei Baischer, Elixhausen
wild
Forst Authal, Steiermark

Fisch
Fischerei Ausseerland, Steiermark

Kdse & Milch
Seeqgut Eisl, Abersee | Schmitzberger, Salzburger Land

Obst und Gemiise
Schwaighofer, Wals-Siezenheim

Brot
Unterbdck, Seekirchen

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Infos Uber Zutateninunseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslosen konnen,
erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiterinnen.




S0 FANG MA O.

Hausgemachter Aufstrich, Stifsrahmbutter, Brotkorb

.. mit Gerduchertem und Geselchtes aus der Metzgerei

€450

€10,90

SO KUNT*S WEITERGEH...

Ceviche vom Ausseer Wildsaibling

Rettich-Chilli, Amaranth-Klee

Tatar vom Almochsen

Geschroteter Hanf, BiorUbensalat, Stunden-Bauernei
Briochetoast

WOS WOAMES...

Kraftige Rindsuppe

Wurzelgemuse, wahlweise mit
Frittaten

Kasspressknodel

Leberknodel gebacken

Salzburger Suppentopf

WurzelgemUse, Dreierlei Einlage, Rindfleisch

€ 21,00

€ 1950

€ 6,50

€750

€750

€10,50



UND JETZT WOS G*SCHEITS

Gebratenes Ausseerland Fischfilet

Geschmortes Kartoffelragout, Herbst — Knollengemuse, Proseccoschaum € 30,50

Rote Riiben Knodel

Marinierte Ackerriben, Krensauce € 21,50

Knuspriger Spanferkelbauch

Ofenkartoffeln, Spitzkraut, Junglauchcreme, Kimmelsaft € 26,00

Ribeye vom Naturrind 220 gramm

Erdapfelgratin, Rahmkohlrabi, Rotweinzwiebel, € 38,00

UND WENNST NO NED GNUAG HOST ...

Heidelbeerschmarrn

Roster nach Saison € 1490

GrieRBflammerie im Glas

Ragout nach Saison € 6,50

Gebackenes Schokomousse

Fruchtspiegel, Nougateis € 1250



FUR D* AUTOFAHRER

Thalheimer Heilwasser

prickelnd oder still 0,331 € 3,90
prickelnd oder still 0,751 € 8,10

Thalheimer Limonade

Himbeere 0,331 € 430
Krduter 0,331 € 430
Uhudler 0,331 € 430
Waldbeere 0,331 € 430
Ahorn-Zitrone 0,331 € 430

THE ORGANICS by Red Bull

Simply Cola 0,251 €450
Black Orange 0,251 €450
Easy Lemon 0,25 1L €450
Tonic Water 0,25 1L €450
Ginger Ale 0,25 1L €450
Bitter Lemon 0,25 1L €450
Purple Berry 0,25 1L €450
Ginger Beer 0,251 €450
Fizzy Peach 0251 €450

Red Bull Energy Drinks

Red Bull Energy 0,25 L €450
Red Bull Sugarfree 0,25 L €450
Red Bull Saisonale Edition 0,25 L €450
ColalLight 0,331 € 4,00
Soda Zitrone 0,25 L € 350

0,51 € 460
Hausgemachte Limonade 051 €550

Johannisbeersaft / Apfelsaft von Franz Josef Rauch

pur 0,251 €420
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 0,251 € 3,90
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 051 €500



Hollersaft von Schmidhuber, Henndorf

gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 0,251 € 350
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 0,51 € 4,60
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 1l € 8,20

Traubensaft rot von Schmidhuber, Henndorf

pur 0,251 €450
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 0,251 € 4,00
pur 051L € 6,00
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 051 €550

Apfelsaft naturtriib / Birnensaft naturtriib von Schmidhuber, Henndorf

pur 0,251 € 450
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 0,251 € 4,00
pur 051 € 6,00
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 051 €550

KAFFEETSCHERL UND TEETSCHERL

Unsere KeffeespeziolitQten werden alle mit Afro Coffee zubereitet,
gerne auch koffeinfrei. Uber unsere Teesorten informieren Sie gerne
unsere Servicemitarbeiter:innen.

Espresso € 3,00
Espresso Macchiato € 3,70
Doppelter Espresso €470
Cappuccino € 500
Caffé Latte €510
Verldngerter €440
Haferlkaffee €520
Affogato € 6,50
HeiRe Schokolade ohne Schlagobers € 4,00
HeilRe Schokolade mit Schlagobers € 4,80
Tee €500



HOPFEN

Thalheimer Dunkel

vom Fass
vom Fass

vom Fass

Thalheimer Mdrzen / Pils

vom Fass
vom Fass

vom Fass

Thalheimer Radler / Mischbier

vom Fass
vom Fass

Thalheimer Soda Radler

vom Fass
vom Fass

Stiegl Freibier
Flasche

Stiegl Weisse

Stiegl Sport-Weisse, alkoholfrei

& MOIZ, GOTT

ERHOIT" S
0.2l € 3,20
0,31 € 4,00
051 €500
0.2l € 3,20
0,31 € 4,00
051 €500
0,31 € 4,00
051 €500
0,31 € 4,00
051 €500
051 €500
051 €550
051 €550



WOS ZUM

Schneeberger Bella Rosa Frizzante

Nani Rizzi Extra Dry DOCG

Nani Rizzi Rosé

Langlois-Chateau Crémant de Loire Brut

Langlois-Chateau Crémant de Loire Rosé

Jorg Geiger C-Birnenschaumwein, alkoholfrei

Jorg Geiger PriSecco Cuvée Nr. 8, alkoholfrei

Hauswein weild

2022 Gemischter Satz “Stierwoscha”,
Weingut Zoller, Dross-Kremstal
Hauswein rot

2019 Zweigelt, Weingut Pockl, Burgenland

Spritzer weild / rot

Sommerspritzer

Most von Schmidhuber, Henndorf

pur
gespritzt
pur

gespritzt

ANSTOSSEN. ..
01l
0,751

01l
0,751

01l
0,751

o1l
0,751

01l
0,751

o1l
0,751

00,3751

1/81
0,751

1/81
0,751

0,251

051

0,251
0,251
051
051

€ 8,00
€ 43,00

€ 7,00
€ 38,00

€ 7,50
€ 41,00

£ 10,00
€ 68,00

€ 12,00
€ 82,00

€ 9,00
€ 61,00

£ 19,50

€550
€ 30,00

€550
€ 30,00

€450

€ 6,90

€ 3,90
€ 3,50
€490
€450



Aperol Spritz

mit Wein 0,251 € 6,00
mit Prosecco 0,251 € 6,50
Bergspritz

Super Cattivo Bitter, ORGANICS Tonic Water 0,251 € 8,90
Super Cattivo Bitter, Prosecco 0,251 € 9,90
Uhudlerspritz

Thalheimer Uhudler, Prosecco, Wermut 0,251 € 9,50
Waldbeerspritz

Thalheimer Waldbeere, Prosecco 0,251 € 9,50

Limoncello Spritz

Limoncello, Prosecco, ORGANICS Bitter Lemon, Zitrone, Limette, Minze € 950
Orange Spritz

Bitter Aperitif, Prosecco, ORGANICS Black Orange, Orangenscheibe € 950
Fizzy Peach Spritz

Prosecco, ORGANICS Fizzy Peach, Pfirsichmark €950
Campari Soda € 6,50
Campari Orange € 8,50
Gin Tonic

Gin (Herzog Destillate, Saalfelden), ORGANICS Tonic Water,
Gurke oder Limette € 1150



A SCHNAPSERL IN EHR'N...

Herzog Destillate, Saalfelden

Bitter Liqueur 2cl € 3,90
Gin Limited Edition 2cl € 450
Krauterlikor 2cl € 3,90
Blutorange 2 cl € 5,30
Vogelbeere 2 cl € 12,00
Salzburger Birne/Marille/Zwetschke 2cl € 480
Nusserl 2 cl €510
Schoko-Chili 2 cl € 3,90
Rum 2cl € 8,90

K&K Schndpse, Mondsee

Zirbe 2 cl € 3,50
Eierlikor 2cl € 390
Heidelbeere 2cl € 350
Sporer

Wermut in der Steingutflasche 5cl € 9,90



WEINKARTE

Bei Fragen zur Weinauswahl wenden Sie sich gerne an unsere Servicemitarbeiterinnen.

Offene WeiRweine & Flaschen

2023 Gruner Veltliner “Loss”, Schloss Gobelsburg, Kamptal

2022 Riesling “Parapluiberg”, Weingut Dockner, Traisental DAC

2022 WeilBburgunder, Weingut Egermann, Neusiedlersee

2022 Gelber Muskateller “Fauna®,

Weingut Hannes Sabathi, Sudsteiermark

2023 Chardonnay, Weingut Grassl, Carnuntum

Offene Rotweine & Flaschen

2021 Blaufrankisch Classic, Weingut Tesch, Burgenland

2017 Cuvée Scorpio, Heribert Bayer, Mittelburgenland

Offene Roséweine & Flaschen

2022 ,Rosa“, Weingut Umathum, Neusiedlersee

2023 Aix Rosé, Maison Saint Aix, Provence

Flaschenweine weil3

2023 Gruner Veltliner “Am Berg”, Bernhard Ott, Wagram

2022 Roter Veltliner “Ried Altweingarten®,
Weingut Familie Schuster, Wagram

2022 Riesling “Zier” Federspiel, Mathias Hirtzberger, Wachau

2022 Sauvignon Blanc “Ried Ottenberg”,
Weingut Tement, Sudsteiermark

/81
€ 6,20

€ 6,20

€ 6,20

€ 7,60
€ 6,80

1/8 1
€550

€ 7,00

/81
€790

€ 8,90

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751
€ 33,00

€ 33,00

€ 33,00

€ 44,00
€ 36,00

0,751

€ 30,00

€ 39,00

0,71
€ 46,00

€ 5200

€ 42,00

€ 38,00

€58,00

€ 45,00



Flaschenweine rot

2022 Pinot Noir “Ried Golser Hofweingarten®,
Weingut Paul Achs, Neusiedlersee 0,751 € 42,00

2018 Cabernet Franc “Ried Steinberg”,
Weingut Stefan Zehetbauer, Burgenland 0,751 € 56,00

2020 Cuvée “Pannobile”, Andreas Gsellmann, Neusiedlersee 0,751 € 57,00

2017 St Laurent “Ried Frauenfeld”,
Familie Reinisch, Thermenregion 0,751 € 48,00



