

Forsthaus Wartenfels

DIE GUTE STUBE

Forsthaus Wartenfels

HEREINSPAZIERT IN DIE GUTE STUBE!

Bei uns dreht sich alles um die Liebe zum Genuss und die Wertschätzung regionaler Traditionen. Wir sind leidenschaftliche Gastgeber und Gastgeberinnen und legen großen Wert darauf, dass du dich bei uns wie zu Hause fühlst. Wir beziehen den Großteil unserer Zutaten aus eigener Landwirtschaft und von regionalen Partnern. Wir schätzen unser Netzwerk und die direkte Verbindung zu den Menschen, die unsere Lebensmittel mit Herzblut produzieren. Qualität und Authentizität werden bei uns großgeschrieben. Wir sind stolz darauf eine Speisekarte präsentieren zu können, die von der Natur inspiriert ist.

D	ro	c+	Q.	М		ize	i+1
М	ro	Sτ	Q.	IYI	О	ıze	IT!



Unsere Lieferanten:

Fleisch & Wurst

Fleischhauerei Santner, Thalgau I Dorfmetzgerei Baischer, Elixhausen

Wild

Forst Authal, Steiermark

Fisch

Fischerei Ausseerland, Steiermark

Käse & Milch

Seegut Eisl, Abersee I Schmitzberger, Salzburger Land

Obst und Gemüse

Schwaighofer, Wals-Siezenheim

Brot

Unterbäck, Seekirchen

......



Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Infos über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiter:innen.

.....

SO FANG MA O...

Hausgemachter Aufstrich, Süßrahmbutter, Brotkorb	€ 4,50
mit Geräuchertem und Geselchtes aus der Metzgerei	€ 10,90

SO KUNT'S WEITERGEH...

Ceviche vom Ausseer Wildsaibling

Rettich-Chilli, Amaranth-Klee € 21,00

Tatar vom Almochsen

Geschroteter Hanf, Biorübensalat, Stunden-Bauernei Briochetoast € 19,50

WOS WOAMES...

Kräftige Rindsuppe

Wurzelgemüse, wahlweise mit

Frittaten	€ 6,50
Kasspressknödel	€ 7,50
Leberknödel gebacken	€ 7,50

Salzburger Suppentopf

Wurzelgemüse, Dreierlei Einlage, Rindfleisch € 10,50

----- Forsthaus Wartenfels

UND JETZT WOS G'SCHEITS...

Gebratenes Ausseerland Fischfilet	
Geschmortes Kartoffelragout, Herbst – Knollengemüse, Proseccoschaum	€ 30,50
Rote Rüben Knödel	
Marinierte Ackerrüben, Krensauce	€ 21,50
Knuspriger Spanferkelbauch	
Ofenkartoffeln, Spitzkraut, Junglauchcreme, Kümmelsaft	€ 26,00
Ribeye vom Naturrind 220 gramm	
Erdäpfelgratin, Rahmkohlrabi, Rotweinzwiebel,	€ 38,00
UND WENNST NO NED GNUAG HOST	
Heidelbeerschmarrn	
Röster nach Saison	€ 14,90
Grießflammerie im Glas	
Ragout nach Saison	€ 6,50
Gebackenes Schokomousse	
Fruchtspiegel, Nougateis	€ 12,50

Sorsthaus Wartenfels

FÜR D'AUTOFAHRER

Thalheimer Heilwasser		
prickelnd oder still	0,33 l	€ 3,90
prickelnd oder still	0,75 l	€ 8,10
Thalheimer Limonade		
Himbeere	0,33 l	€ 4,30
Kräuter Uhudler	0,33 l 0,33 l	€ 4,30 € 4,30
Waldbeere	0,33 t	€ 4,30
Ahorn-Zitrone	0,33 l	€ 4,30
THE ORGANICS by Red Bull		
Simply Cola	0,25 l	€ 4,50
Black Orange	0,25 l	€ 4,50
Easy Lemon Tonic Water	0,25 l 0,25 l	€ 4,50 € 4,50
Ginger Ale	0,25 t 0,25 t	€ 4,50
Bitter Lemon	0,25 l	€ 4,50
Purple Berry	0,25 l	€ 4,50
Ginger Beer	0,25 l	€ 4,50
Fizzy Peach	0,25 l	€ 4,50
Red Bull Energy Drinks		
Red Bull Energy	0,25 l	€ 4,50
Red Bull Sugarfree	0,25 l	€ 4,50
Red Bull Saisonale Edition	0,25 l	€ 4,50
Cola Light	0,33 l	€ 4,00
Soda Zitrone	0,25 l	€ 3,50
	0,5 l	€ 4,60
Hausgemachte Limonade	0,5 l	€ 5,50
Johannisbeersaft / Apfelsaft von Franz Josef Rauch		
pur	0,25 l	€ 4,20
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser)	0,25 l	€ 3,90
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser)	0,5 l	€ 5,00

Hollersaft von Schmidhuber, Henndorf		
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser)	0,25 l 0,5 l 1 l	€ 3,50 € 4,60 € 8,20
Traubensaft rot von Schmidhuber, Henndorf		
pur gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) pur gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser)	0,25 l 0,25 l 0,5 l 0,5 l	,
Apfelsaft naturtrüb / Birnensaft naturtrüb von Schmidhuber, Henndorf		
pur gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) pur gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser)	0,25 l 0,25 l 0,5 l 0,5 l	,

KAFFEETSCHERL UND TEETSCHERL

Unsere Kaffeespezialitäten werden alle mit Afro Coffee zubereitet, gerne auch koffeinfrei. Über unsere Teesorten informieren Sie gerne unsere Servicemitarbeiter:innen.

Espresso	€ 3,00
Espresso Macchiato	€ 3,70
Doppelter Espresso	€ 4,70
Cappuccino	€ 5,00
Caffè Latte	€ 5,10
Verlängerter	€ 4,40
Häferlkaffee	€ 5,20
Affogato	€ 6,50
Heiße Schokolade ohne Schlagobers	€ 4,00
Heiße Schokolade mit Schlagobers	€ 4,80
Tee	€5,00

HOPFEN & MOIZ, GOTT ERHOIT'S

Thalheimer Dunkel		
vom Fass vom Fass	0,2 l 0,3 l	€ 3,20 € 4,00
vom Fass	0,5 l	€ 5,00
Thalheimer Märzen / Pils		
vom <u>F</u> ass	0,2 l	
vom Fass	0,3 l 0,5 l	€ 4,00 € 5,00
voiiii uss	0,5 (0 3,00
Thalheimer Radler / Mischbier		
vom Fass	0,3 l 0,5 l	€ 4,00 € 5,00
voiiii uss	0,5 (<i>C 3,00</i>
Thalheimer Soda Radler		
vom Fass	0,3 l 0,5 l	€ 4,00 € 5,00
VOITH USS	0,5 (C 3,00
Stiegl Freibier Flasche	0,5 l	€ 5,00
rasene	0,5 (C 5,00
Stiegl Weisse	0,5 l	€ 5,50
Stiegl Sport-Weisse, alkoholfrei	0,5 l	€ 5,50

WOS ZUM ANSTOSSEN...

Schneeberger Bella Rosa Frizzante	0,1 l 0,75 l	€ 8,00 € 43,00
Nani Rizzi Extra Dry DOCG	0,1 l 0,75 l	€ 7,00 € 38,00
Nani Rizzi Rosé	0,1 l 0,75 l	€ 7,50 € 41,00
Langlois-Château Crémant de Loire Brut	0,1 l 0,75 l	€ 10,00 € 68,00
Langlois-Château Crémant de Loire Rosé	0,1 l 0,75 l	€ 12,00 € 82,00
Jörg Geiger C-Birnenschaumwein, alkoholfrei	0,1 l 0,75 l	€ 9,00 € 61,00
Jörg Geiger PriSecco Cuvée Nr. 8, alkoholfrei	O,375 l	€ 19,50
Hauswein weiß		
2022 Gemischter Satz "Stierwoscha", Weingut Zöller, Dross-Kremstal	1/8 l 0,75 l	€ 5,50 € 30,00
Hausweinrot		
2019 Zweigelt, Weingut Pöckl, Burgenland	1/8 l 0,75 l	€ 5,50 € 30,00
Spritzer weiß / rot	0,25 l	€ 4,50
Sommerspritzer	0,5 l	€ 6,90
Most von Schmidhuber, Henndorf		
pur gespritzt pur gespritzt	0,25 l 0,25 l 0,5 l 0,5 l	€ 3,90 € 3,50 € 4,90 € 4,50

Aperol Spritz		
mit Wein	0,25 l	€ 6,00
mit Prosecco	0,25 l	€ 6,50
Bergspritz		
Super Cattivo Bitter, ORGANICS Tonic Water	0,25 l	€ 8,90
Super Cattivo Bitter, Prosecco	0,25 t	€ 9,90
	,	,
Uhudlerspritz		
Thalheimer Uhudler, Prosecco, Wermut	0,25 l	€ 9,50
Waldbeerspritz		
Thalheimer Waldbeere, Prosecco	0,25 l	€ 9,50
Limoncello Spritz		
Limoncello, Prosecco, ORGANICS Bitter Lemon, Zitrone, Limette, Minze		€ 9,50
Elmoncetto, Prosecco, ONGANICS Bitter Lemon, Zitrone, Elmette, Minze		€ 9,50
Orange Spritz		
Bitter Aperitif, Prosecco, ORGANICS Black Orange, Orangenscheibe		€ 9,50
Fizzy Peach Spritz		
Prosecco, ORGANICS Fizzy Peach, Pfirsichmark		€ 9,50
Campari Soda		€ 6,50
Campari Orange		€ 8,50
Gin Tonic		
Gin (Herzog Destillate, Saalfelden), ORGANICS Tonic Water,		
Gurke oder Limette		€ 11,50

A SCHNAPSERL IN EHR'N...

Herzog Destillate, Saalfelden

Bitter Liqueur Gin Limited Edition Kräuterlikör Blutorange Vogelbeere Salzburger Birne/Marille/Zwetschke Nusserl Schoko-Chili Rum	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	€ 3,90 € 4,50 € 3,90 € 5,30 € 12,00 € 4,80 € 5,10 € 3,90 € 8,90
K&K Schnäpse, Mondsee		
Zirbe Eierlikör Heidelbeere	2 cl 2 cl 2 cl	€ 3,50 € 3,90 € 3,50
Sporer		
Wermut in der Steingutflasche	5 cl	€ 9,90

WEINKARTE

Bei Fragen zur Weinauswahl wenden Sie sich gerne an unsere Servicemitarbeiter:innen.

Offene Weißweine & Flaschen	1/8 l	0,75 l
2023 Grüner Veltliner "Löss", Schloss Gobelsburg, Kamptal	€ 6,20	€ 33,00
2022 Riesling "Parapluiberg", Weingut Dockner, Traisental DAC	€ 6,20	€ 33,00
2022 Weißburgunder, Weingut Egermann, Neusiedlersee	€ 6,20	€ 33,00
2022 Gelber Muskateller "Fauna",		
Weingut Hannes Sabathi, Südsteiermark	€ 7,60	€ 44,00
2023 Chardonnay, Weingut Grassl, Carnuntum	€ 6,80	€ 36,00
Offene Rotweine & Flaschen	1/8 l	0,75 l
2021 Blaufränkisch Classic, Weingut Tesch, Burgenland	€ 5,50	€30,00
2017 Cuvée Scorpio, Heribert Bayer, Mittelburgenland	€7,00	€ 39,00
Offene Roséweine & Flaschen	1/8 l	0,7 l
2022 "Rosa", Weingut Umathum, Neusiedlersee	€ 7,90	€ 46,00
2023 Aix Rosé, Maison Saint Aix, Provence	€ 8,90	€ 52,00
Flaschenweine weiß		
2023 Grüner Veltliner "Am Berg", Bernhard Ott, Wagram	0,75 l	€ 42,00
2022 Roter Veltliner "Ried Altweingarten", Weingut Familie Schuster, Wagram	0,75 l	€ 38,00
2022 Riesling "Zier" Federspiel, Mathias Hirtzberger, Wachau	0,75 l	€ 58,00
2022 Sauvignon Blanc "Ried Ottenberg", Weingut Tement, Südsteiermark	0,75 l	€ 45,00

Sorsthaus Wartenfels

Flaschenweine rot

2022 Pinot Noir "Ried Golser Hofweingarten", Weingut Paul Achs, Neusiedlersee	0,75 l	€ 42,00
2018 Cabernet Franc "Ried Steinberg", Weingut Stefan Zehetbauer, Burgenland	0,75 l	€ 56,00
2020 Cuvée "Pannobile", Andreas Gsellmann, Neusiedlersee	0,75 l	€ 57,00
2017St. Laurent "Ried Frauenfeld", Familie Reinisch, Thermenregion	0,75 l	€48,00